令和５年１月２５日

政策企画部情報システム課

マイナンバーカードの申請サポート窓口を

運転免許センターに開設します！

 茨城県では、マイナンバーカードのより一層の普及を目指し、下記の期間、運転免許センター

にマイナンバーカードの申請サポート窓口を設置し、お住まいの市町村にかかわらず県民の皆様

の交付申請書を受け付けいたします。

 報道機関各社様におかれましては、広く県民の皆様に伝わるようよろしくお願い申し上げます。

（県民の皆様へのメッセージ）

 マイナンバーカードの申請サポート窓口では、スタッフが申請に必要な顔写真を無料で撮影し、

申請書の記入のお手伝いをします。ご記入いただいた申請書はそのままお預かりし、各市町村へ

提出いたします（マイナンバーカードが交付されるまでは１か月程度かかります）。

 最大２万円分のマイナポイントを申し込むためのマイナンバーカードの申請期限は、令和５年

２月末までです。

 まだマイナンバーカードを作っていない方は、是非この機会をご利用ください。

１ 設置期間

 令和５年１月２７日（金）～令和５年３月３１日（金）の間

月～金曜日及び日曜日（祝日を除く）

２ 開設時間

  １０時～１７時

３ 設置場所

  茨城県警察運転免許センター

  茨城県東茨城郡茨城町長岡 3783-3

◎ 運転免許を取得・更新等する方以外の方もご利用いただけます。

４ ご用意いただくもの

  特にありませんが、ＱＲコード付き申請書をお持ちいただくとスムーズに手続きができます。

資料提供

本件に関するお問い合わせ先

政策企画部情報システム課 情報化推進グループ

担当：一瀬、松田

電話番号：029-301-2546（直通） FAX：029-301-2598